

受入れ機関 各位

令和元年 6 月 27 日
茨城県職業能力開発協会

技能検定受検手数料改定のお知らせ

技能検定につきましては多大なご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

令和元年 6 月県議会において、茨城県手数料徴収条例が改定され、本年 10 月 1 日より技能検定試験の実技試験受検手数料が下記のとおり改定されることになりました。

今後も技能検定試験の円滑な実施に取り組んで参りますのでご理解の程よろしくお願いいたします。

記

1 改定時期 令和元年10月1日

2 受検手数料（対象）全職種・全級（基礎級・随時級含む）一律

	現行(改定前) (a)	新(改定後) (b)	
実技試験	17,900 円	18,200 円	
学科試験	3,100 円	3,100 円	変更なし

(a) 受検申請受領日が令和元年 9 月 30 日以前の場合は、現行(改定前)が適用されます。

(b) 受検申請受領日が令和元年 10 月 1 日以降の場合は、新(改定後)が適用されます。

※ 受検申請受領日とは、当協会が「受検申請書及び手数料」を受理した日を指します。